
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL UŽMOKESČIO UŽ LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO 

TARNYBOS ATLIEKAMUS APARATŪROS IR ĮRENGINIŲ BANDYMUS DYDŽIO 

NUSTATYMO IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gruodžio 21 d. Nr. TN- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi ir 

atsižvelgdama į 2023 m. balandžio 3 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2023/733, kuriuo 

paskiriamos radijo ryšio įrenginių ir žaislų Sąjungos bandymų įstaigos, kaip nustatyta Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/1020, 1 straipsnį, kuriuo Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnyba paskirta Europos Sąjungos radijo ryšio įrenginių bandymų įstaiga, bei 2019 m. 

birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 

gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) Nr. 765/2008 

ir (ES) Nr. 305/2011, 21 straipsnį, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba 

n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Užmokesčio už Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos atliekamus 

aparatūros ir įrenginių bandymus dydžio nustatymo ir mokėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                              Jūratė Šovienė 

  

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2023-12-21  

Dokumento numeris: TN-705 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ryšių  

reguliavimo tarnybos tarybos  

2023 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. TN- 

 

UŽMOKESČIO UŽ LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

ATLIEKAMUS APARATŪROS IR ĮRENGINIŲ BANDYMUS DYDŽIO NUSTATYMO IR 

MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užmokesčio už Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos atliekamus aparatūros ir 

įrenginių bandymus dydžio nustatymo ir mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

užmokesčio už Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – Tarnyba) atliekamus Aprašo 

3 punkte nurodytus aparatūros ir įrenginių bandymus (toliau kiekvienas atskirai – įrenginio bandymas, 

o visi kartu – įrenginių bandymai) (toliau – užmokestis) dydį, užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarką. 

2. Tarnyba atlieka įrenginių bandymus rinkos priežiūros institucijų, Europos Sąjungos gaminių 

atitikties tinklo arba Europos Komisijos prašymu.  

3. Užmokestis mokamas už: 

3.1. radijo ryšio įrenginių bandymus; 

3.2. aparatūros ir įrenginių elektromagnetinių trikdžių spinduliavimo bandymus; 

3.3. aparatūros ir įrenginių atsparumo elektromagnetiniams trikdžiams bandymus. 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

elektroninių ryšių įstatyme ir 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 

2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2004/42/EB 

ir reglamentai (EB) Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011. 

 

II SKYRIUS 

UŽMOKESČIO DYDIS IR APSKAIČIAVIMAS 

 

5. Valandinis užmokesčio dydis – 186 eur/val. 

6. Užmokestis apskaičiuojamas pagal formulę: 

Uįrenginio = Uvalandos×Tbandymo, kur 

Uvalandos – Aprašo 5 punkte nustatytas valandinis užmokesčio dydis; 

Tbandymo – koeficientas, nustatytas atsižvelgiant į įrenginio bandymui atlikti skirtą laiko trukmę, 

ją apvalinant 30 minučių tikslumu (pavyzdžiui, 1 valandos trukmės įrenginio bandymo koeficientas 

– 1; 2 valandų ir 30 minučių trukmės – 2,5).  

7. Užmokestis yra pateiktas be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM). Paslaugų ir darbų 

priskyrimo PVM objektui ir apmokestinimo PVM tvarka yra nustatyta Lietuvos Respublikos 

pridėtinės vertės mokesčio įstatyme ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose. 

 

III SKYRIUS 

MOKĖJIMO TVARKA 

 

8.  Sąskaitos faktūros už įrenginių bandymus per praėjusį laikotarpį, kuris negali būti ilgesnis 

negu vienas mėnuo, išrašomos ir pateikiamos mokėtojui ne vėliau kaip iki kito mėnesio, einančio po 

mėnesio, kurį buvo atlikti įrenginių bandymai, 10 dienos. 

9. Užmokestis sumokamas pavedimu į Tarnybos banko sąskaitą. 

____________ 


